
1 

 

 
58617/B/2022-HSP1  
Čj.: UZSVM/B/42117/2022-HSP1 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 
ÚZSVM č. 349/2022 

 
uzavřená podle ust. § 1746, odst. 2. a dále § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) 
 

na veřejnou zakázku malého rozsahu 

 

„Vývoz odpadních vod z jímky Slavičín“ 
 

Čl. I.  
Smluvní strany 

Objednatel:  Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

 se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 

 organizační složka státu zřízená zák. č. 201/2002 Sb., IČO: 69797111  

za kterou právně jedná Mgr. Ivo Popelka, ředitel Územního pracoviště Brno, 

na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019 v platném znění  

Územní pracoviště Brno, Příkop 11, 602 00 Brno 

ID datové schránky: rq6fs9a 

 bankovní spojení: ČNB č. účtu: 45423621/0710 

 oprávněné osoby ve věci plnění smlouvy: 

 xxxxxxxxxxxx tel.: xxx xxx xxx  

   e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 xxxxxxxxxxxx tel.: xxx xxx xxx  

   e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 (dále jen objednatel) 

 

a 

 

Zhotovitel: JAVORNÍK - CZ s.r.o. 

 se sídlem Štítná nad Vláří 414, 763 33 Štítná nad Vláří-Popov 

 za kterou právně jedná Ing. Josef Tománek, jednatel 

 IČO: 634 90 021       DIČ: CZ63490021  

 zapsaná v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, 

 oddíl C, vložka 21702 

                              ID datové schránky: 3d5dmzg               

 bankovní spojení: MONETA Money Bank a.s., č.ú.: 758509724/0600 

 (dále jen zhotovitel) 

 

Výše uvedené osoby jednající za smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu 

podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. 

 

Čl. II. 

Preambule 

2.1 Smluvní strany prohlašují, že v případě rozporu při plnění závazků z rámcové smlouvy,  

a to zejména v případech neupravených rámcovou smlouvou, platí zadávací podmínky 

veřejné zakázky vedené pod názvem Výzva k podání nabídky „Vývoz odpadních vod z jímky 

Slavičín“, stanovené objednatelem jako zadavatelem v zadávací dokumentaci z 15. 9. 2022,  



2 

 

č. j. UZSVM/B/37656/2022-HSP1 (dále jen „ZD“), která je oběma stranám známá a proto již 

netvoří přílohu této smlouvy.  

2.2 Smluvní strany také prohlašují, že pokud tato rámcová smlouva nestanoví jinak, bude 

postupováno v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a v souladu  

s dalšími právními předpisy, které se vztahují na předmět rámcové smlouvy. 

 

 

Čl. III. 

Předmět rámcové smlouvy 

3.1 Zhotovitel se zavazuje, že bude na základě dílčích písemných objednávek objednatele 

provádět vývoz odpadních vod z jímky pro průsakové vody ze skládky odpadů Slavičín – 

Radašovy. 

3.2 Objednatel bude písemné objednávky vystavovat průběžně podle svých potřeb. 

3.3 Bližší specifikace požadovaného plnění: 

▪ maximální denní množství: 30 m3 (v případě vyšší potřeby maximální množství 50 m3  

po domluvě s vedoucím ČOV) 

▪ dovoz maximálně 3x týdně s odstupem 2 dnů po dohodě s vedoucím ČOV 

▪ vypouštění cisterny s odpadní vodou na ČOV minimálně 30 min. 

▪ vykládka v pracovních dnech v době od 7,00 do 15,00 hodin. 

 

Čl. IV. 

Podmínky provádění díla 

4.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo s potřebnou péčí, v kvalitě a v rozsahu odpovídajícím 

požadavku objednatele a v souladu s příslušnými právními předpisy, technickými normami  

a podmínkami stanovenými dotčenými orgány státní správy. Zhotovitel se zároveň zavazuje 

provést dílo za vynaložení své veškeré odborné péče a za využití svých veškerých 

odborných zkušeností a dovedností. 

4.2 Zhotovitel nesmí míchat odpady objednatele s odpady jiných podnikatelských subjektů a tyto 

odpady předávat k likvidaci jménem objednatele. 

4.3 Fekální vůz slouží pouze k odvodu odpadních vod z jímky pro průsakové vody ze skládky. 

4.4 Zhotovitel je povinen předat kontaktní osobě objednatele veškeré doklady spojené 

s přepravou a předáním odpadu v souladu s vystavenou objednávkou. 

4.5 Zhotovitel neodpovídá za prodlení s provedením díla způsobené vyšší mocí, zásahem třetích 

osob, nemohl-li jej odvrátit, rozhodnutím státních nebo samosprávných orgánů apod.,  

kdy se termín pro dokončení díla automaticky prodlužuje o dobu trvání takových překážek. 

4.6 Zhotovitel je povinen zachovat čistotu a pořádek, odstraňovat na své náklady odpady  

a nečistoty vzniklé prováděním prací. Pokud je k provádění prací nutné dopravní značení,  

je povinen toto značení udržovat v pořádku a čistotě. 

4.7 Objednatel vykonává dozor, zda práce jsou prováděny v souladu se smlouvou, podle 

technických norem a jiných právních předpisů. Na nedostatky zjištěné v průběhu prací 

neprodleně upozorní zhotovitele. 

4.8 Dozor objednatele není oprávněn zasahovat do činnosti zhotovitele, je však oprávněn dát 

pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práce, pokud odpovědný zástupce zhotovitele není 

dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděného díla, život nebo zdraví osob pracujících 

na díle, nebo provádí-li zhotovitel dílo vadně, v rozporu s požadavky a potřebami 

objednatele. 



3 

 

4.9 Zhotovitel je povinen při provádění prací respektovat požadavky k zajištění bezpečnosti 

práce a ochrany zdraví v souladu s platnými právními předpisy. Použije-li zhotovitel  

k provádění díla třetí osoby, je povinen zajistit, aby tyto osoby byly odborně způsobilé  

k činnostem souvisejícím s prováděním díla. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu 

zdraví vlastních zaměstnanců nalézajících se v místě provádění díla. 

4.10 Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 

které při plnění této smlouvy získá od objednatele, nezprostí-li ho objednatel této povinnosti. 

4.11 Zhotovitel se zavazuje při vývozu odpadní vody neprojíždět přes váhu v areálu kompostárny. 

 
4.12 Zhotovitel prohlašuje, že má ke dni podpisu této smlouvy uzavřenu pojistnou smlouvu  

na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při plnění této smlouvy třetí osobě,  

a to s limitem pojistného plnění minimálně ve výši 5 mil. Kč a zaplacené pojistné a dále,  

že toto pojištění před skončením této smlouvy neukončí a ani neprovede snížení pojistné 

částky. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plné 

výši, tedy i ve výši přesahující smluvní pokutu. 

 

Čl. V. 

Předání a převzetí díla 

5.1 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním objednateli. 

Předání a převzetí bude sepsáno a potvrzeno předávacím protokolem vyhotoveným 

za součinnosti obou smluvních stran. Dílo je dodáno jeho protokolárním předáním 

a převzetím (dodací list). 

5.2 Dílo bude převzato pouze bez vad a nedodělků. 

5.3 Vadou díla se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla, stanovených touto 

smlouvou, projektovým řešením, technickými normami a právními předpisy. Nedodělkem se 

rozumí nedokončená práce proti zadávací dokumentaci, nabídce zhotovitele a dílčí 

objednávce. 

5.4 V průběhu realizace díla jsou odpovědnými zaměstnanci pro věci technické a pro převzetí 

díla na straně objednatele: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

a na straně zhotovitele: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 

Čl. VI. 

Záruka za jakost a odpovědnost za vady díla 

6.1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno dle této smlouvy a dále podle obecně 

platných právních předpisů, a v souladu s technickými podmínkami v době předání. 

6.2. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání objednateli. 

6.3. V případě výskytu vady má objednatel právo požadovat a zhotovitel povinnost bezplatně 

vady odstranit. 

6.4. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci uplatní bez zbytečného odkladu po jejím 

zjištění písemně doporučeným dopisem s dodejkou na adresu zhotovitele uvedenou 

v záhlaví této smlouvy, přičemž v této reklamaci uvede, o jakou vadu se jedná a jakým 

způsobem se vada projevuje. 

6.5. Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování písemně reklamované vady v co nejkratší 

technicky možné lhůtě od uplatnění oprávněné reklamace objednatele, nejpozději však  

do 3 dnů ode dne doručení reklamace zhotoviteli.  



4 

 

6.6. V případě uplatnění reklamace se objednatel zavazuje zpřístupnit bezúplatně a bez 

zbytečného odkladu zhotoviteli místo reklamace v rozsahu nutném pro odstranění 

reklamované vady. 

6.7. Není-li výše stanoveno jinak, použijí se při stanovení práv a povinností z odpovědnosti  

za vady příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

Čl. VII. 

Smluvní pokuty a sankce 

7.1 V případě prodlení zhotovitele s provedením a předáním objednaných prací dle předmětu 

rámcové smlouvy ve lhůtě stanovené v objednávce se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč, a to za každý kalendářní den prodlení až do řádného 

splnění závazku. 

7.2 Zhotovitel nese plnou odpovědnost za škodu způsobenou objednateli v souvislosti s plněním 

předmětu rámcové smlouvy a zavazuje se takovou škodu objednateli uhradit. Výše náhrady 

škody není omezena. 

7.3 Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli z jakékoli neoprávněně neuhrazené části faktury 

zhotovitele (včetně DPH) ročně úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády 

č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním 

pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby 

jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků 

právnických a fyzických osob, v platném znění. 

7.4 Smluvní pokuty jsou splatné 15. kalendářní den ode dne odeslání příslušné faktury povinné 

smluvní straně na její adresu, uvedenou v záhlaví této rámcové smlouvy. 

 

Čl. VIII. 

Místo a doba plnění rámcové smlouvy 

8.1 Místo plnění díla: 

- nakládka v areálu skládky Slavičín-Radašovy, k.ú. Slavičín. 

- vykládka v ČOV, Divnická 214, Slavičín – Hrádek na Vlárské dráze 

8.2 Provedení díla se sjednává na dobu určitou do vyčerpání finančního limitu 400.000 Kč 

včetně DPH. Objednatel předpokládá vyčerpání finančního limitu do 1 roku od účinnosti 

smlouvy. 

8.3 Smluvní strany se dohodly, že smlouvu lze vypovědět bez uvedení důvodu s tím,  

že výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počne běžet od prvého dne měsíce následujícího  

po doručení výpovědi druhé straně.  

 

Čl. IX. 

Ceny, platební podmínky 

9.1 Cena za předmět smlouvy dle nabídky činí za 1 m3: 

9.2 Maximální finanční limit plnění z této smlouvy činní 400.000 Kč včetně DPH za celou 

dobu trvání smlouvy a tato celková cena nesmí být překročena.  

9.3 Zhotovitel nebude oprávněn požadovat zaplacení dodatečné práce, služby či dodávky 

Cena za 1 m3 bez DPH 
 

Sazba DPH Cena za 1 m3 včetně DPH 

320,- Kč 21 % 
 

387,20 Kč 



5 

 

z důvodů na jeho straně, například při špatném odhadu smluvní ceny, nutnosti provést 

opravu již provedeného plnění atd. 

9.4 Cena za jednotlivá řádně provedená plnění bude objednatelem placena na základě faktur, 

vystavených zhotovitelem vždy do 15 dnů po splnění každé dílčí objednávky, na účet 

zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. Splatnost faktur je 21 dnů od jejich 

prokazatelného doručení objednateli. Faktury musí splňovat náležitosti daňového dokladu 

v souladu s právními předpisy, včetně správně uvedeného názvu, sídla, čísla objednávky 

objednatele a rozpisu provedených plnění. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli bez 

zaplacení fakturu, která nemá náležitosti uvedené v tomto ustanovení nebo vykazuje jiné 

vady. Současně s vrácením faktury sdělí objednatel zhotoviteli důvody vrácení. V závislosti 

na povaze vady je zhotovitel povinen fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným 

vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti faktury. Za úhradu faktury 

(daňového dokladu) se považuje den odepsání částky z účtu objednatele na účet 

zhotovitele. 

9.5 Fakturačním místem je: ÚZSVM, Územní pracoviště Brno, Příkop 818/11, 602 00 Brno. 

9.6 Místo pro doručení faktury je: ÚZSVM, odbor Odloučené pracoviště Zlín, Tř. T. Bati 3792, 

760 01 Zlín. 

9.7 Při prodlení objednatele s úhradou faktury je tento povinen zaplatit zhotoviteli na jeho výzvu 

úrok z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. v platném znění. 

9.8 V případě změny DPH bude aktuální sazba DPH uplatněna podle obecně závazného 

právního předpisu platného ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

9.9 Objednatel nebude poskytovat zálohové platby. 

 

Čl. X. 

Odstoupení od smlouvy  

10.1 Objednatel může odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel podstatným způsobem poruší 

tuto smlouvu, tj. opakovaně (2x) poruší tuto smlouvu, opakovaně (2x) nedodrží sjednané 

termíny plnění dílčích objednávek nebo odmítne provést pracovní úkon sjednaný touto 

smlouvou, dále pokud bude na majetek zhotovitele prohlášen pravomocně konkurz nebo 

nucené vyrovnání či zahájeno insolvenční řízení nebo zhotovitel vstoupí do likvidace.  

10.2 Zhotovitel má právo od této smlouvy odstoupit, pokud mu objednatel po písemném vyzvání 

neposkytne nezbytnou součinnost, bez které nelze objednané pracovní úkony provést,  

a dále v případě, že objednatel bude v prodlení delším 15 dnů s úhradou nejméně dvou 

faktur. Rozhodujícím dnem je den, kdy byl dán bance příkaz k úhradě faktury. 

10.3 Odstoupení od smlouvy je účinné ode dne doručení písemného odstoupení druhé straně. 

Smluvní strany se dohodly, že v případě pochybností o doručení se odstoupení považuje  

za doručené třetí den po jeho odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.  

 

Čl. XI. 

Závěrečná ustanovení 

11.1 Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající  

a vznikající občanským zákoníkem. Spory mezi stranami vznikající z této smlouvy  

a v souvislosti s ní, které se nepodaří vyřešit dohodou stran, budou rozhodovány obecnými 

soudy České republiky.  

11.2 Smlouva může být měněna či doplňována pouze formou vzestupně číslovaných písemných 

dodatků, které musí být odsouhlaseny a podepsány oběma smluvními stranami. 

11.3 V souvislosti s možnými úpravami státního rozpočtu si objednatel vyhrazuje právo  

zastavit průběh plnění této smlouvy a rovněž jednostranně smlouvu ukončit, a to bez   



6 

 

jakékoliv sankce či náhrady za nevyčerpané plnění. Uvedené právo objednatele zhotovitel 

plně respektuje, a to bez jakýchkoliv dalších podmínek, které by omezovaly toto právo 

objednatele. 

11.4 Zhotovitel vyslovuje souhlas se zveřejněním této smlouvy na webových stránkách 

objednatele, profilu objednatele jako zadavatele této veřejné zakázky a na elektronickém 

tržišti. 

11.5 Smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

11.6 Smlouva je uzavřena elektronicky.  

11.7 Tato smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.,  

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv). Objednatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv 

k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. 

11.8 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti dnem zveřejnění 

smlouvy v registru smluv Ministerstva vnitra. 

11.9 Strany prohlašují, že se důkladně seznámily s celým obsahem této smlouvy a na důkaz 

souhlasu připojují svoje podpisy.  

 

V Brně       Ve Štítné nad Vláří 

 

Objednatel:      Zhotovitel:        

Česká republika-Úřad pro zastupování  

        státu ve věcech majetkových 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        ………………………..…………..   ……………………………………….. 

       Mgr. Ivo Popelka         Ing. Josef Tománek, jednatel    

       ředitel Územního pracoviště Brno            JAVORNÍK - CZ s.r.o. 

 


